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„ ŻARTY ZNAD WARTY”- 16.11.2018r.

  

Spektakl „ Żart znad Warty” został przygotowany przez sekcję słowno-muzyczną JUTW przy
współudziale Chóru Mieszanego im. K.T. Barwickiego w Jarocinie oraz zespołu „Dąbrowianki” z
Dąbrowy k/Jarocina. W imieniu Dyrektor JOK-u przybyłych powitała Pani Irmina Roguszczak.
Kol. Aleksandra Kantorska -Prezes JUTW- przekazała zebranym intencję spektaklu. Tytuł
został zaczerpnięty           z tomiku wierszy pod tym samym tytułem autorstwa Lecha
Konopińskiego             i Włodzimierza Ścisłowskiego. Choć przebrzmiały już echa obchodów
100-lecia Niepodległości i 100-lecia Powstania Wielkopolskiego, chcemy również uczcić te
doniosłe wydarzenia, chociaż w trochę inne formie. Zgodnie z ostatnimi wersami Hymnu
Wielkopolskiego: „ Duch tych marzeń z mocy chwałą by mieć mowę w gwarze, dał Ojczyznę
ocalałą oraz wolność w darze”. Chór im.K.T. Barwickiego zaśpiewał nam „Hymn Wielkopolski „.
I się zaczęło gwarowe spotkanie były recytowane „Blubry Starego Marych”, „Wuja Czecha” czy
też gwarowo „Lokomotywa”. Najbardziej znanym propagatorem gwary poznańskiej w latach
60-tych był Stanisław Strugarek, który radiu opowiadał o „Wuja Ceśku”. Kontynuację naszej
gwary przejęli: Lech Konopiński, Marek Szymański , Juliusz Kubel oraz Marian Pogasz. W
Poznaniu w 2001r. postawiono pomnik „Starego Marycha” z rowerem .Nasza sekcja słowno
–muzyczna zaśpiewała „Sen                      o Poznaniu” oraz świetnie wykonaną piosenkę
„Wyćpnół mnie” Lecha Konopińskiego. A z recytacji po naszymu przetłumaczoną „Lokomotywę
„ czy też bajania „Starego Marycha”. Melorecytacją „ Piosenka o Jarocinie” napisaną przez
Edwarda Górę – tekst i Alfonsa Kowalskiego –melodia sekcja słowno-muzyczna zakończyła
swój występ a po niej wystąpił zespół „Dąbrowianki”          w naszych wielkopolskich strojach,
jako ostatnią piosenkę zaśpiewały pieśń patriotyczną „Polskie kwiaty” napisaną przez Barbarę
Ponichter- siostrę Magdalenę –nazaretankę. Pieśń ta została napisana po powrocie z ameryki
współsiostry zakonnej. Cytując słowa pieśni : „Śpiewa ci obcy wiatr, zachwyca wielki świat,      a
serce tęskni ,bo gdzieś daleko stąd został ojczysty dom, tam jest najpiękniej .

  

Refren : Tam właśnie teraz rozkwitły kwiaty, stokrotki, fiołki, kaczeńce i maki. Pod Polskim
niebem w szczerym polu wyrosły, ojczyste kwiaty w ich urodzie, zapach jest Polski.”  
Występujący otrzymali brawa na stojąco.

  

Scenariusz spektaklu przygotowała instruktorka sekcji słowno-muzycznej Pani Marta Kantorska,
chórem i sekcją słowno-muzyczną dyrygował Pan Kacper Ekert a zespołowi Dąbrowianki
przygrywał Pan Stefan Zasadzki. 

  

Po koncercie „seniorzy seniorom” zostaliśmy zaproszeni na ciasto i kawę.
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Zarząd JUTW zaprasza wszystkich chętnych, którzy jeszcze nie wiedzieli spektaklu lub chcą
jeszcze raz go zobaczyć w dniu 27.11.2018r. na godz. 16.30 do Klubu Spółdzielni
Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej w Jarocinie przy ul. T. Kościuszki. Serdecznie
zapraszamy !
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